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Warszawa, dnia 21.06.2023 r.

Wyjasnienia oraz zmiany treéci SWZ

Dotyczy:  postgpowania o udzielenie zaméwienia klasycznego o  wartoéci réwnej
lub przekraczajacej progi unijne tj. 215 000 euro w trybie przetargu nieograniczonego na dostawe
odczynnikéw, krwinek wzorcowych, materiatéw kontrolnych i eksploatacyjnych do wykonywania
badar immunohematologicznych wraz z dzierzawa 3 analizatoréw i systeméw back up.

Oznaczenie sprawy: PN-135/23/JS.

Zamawiajacy dziatajac na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 r. Prawo zamdwier:

publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz 1710 ze zm.), zwane] dale] »ustawg Pzp” informuje,

iz w ww. postepowaniu wptynety zapytania do treéci SWZ.

W zwigzku z powyzszym na podstawie art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiajacy

wyjasnia oraz zmienia tre$¢ SWZ.

W przypadku, gdy udzielone ponizej odpowiedzi pozostaja w sprzecznoéci z postanowieniami SWZ

lub tez precyzujg lub uzupetniaja postanowienia SWZ, nalezy przyjac, ze stanowig one zmiane SWZ,

dokonang przez Zamawiajacego w mys| art. 137 ust. 1 Ustawy Pzp i beda stanowi¢ podstawe dla oceny

zgodnosci oferty z SWZ, przy czym w przypadku, gdy:

1) postanowienia odpowiedzi sg sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowigzujgce w tym zakresie
nalezy przyjac tresc udzielonej odpowiedzi,

2) postanowienia odpowiedzi precyzuja lub uzupetniaja postanowienia SWZ, za obowigzujgce w tym
zakresie nalezy przyjac tres¢ udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasowg tresciag SWZ.

Pytanie nr 1
Dotyczy SWZ rozdziat IV. Opis przedmiotu zamowienia, pkt 4, rozdziat XV pkt 1 ppkt 1

oraz Zatacznik nr 2 do SWZ Il. ZESTAWIENIE PARAMETROW WYMAGANYCH (OPIS PRZEDMIOTU
ZAMOWIENIA) pkt 27.

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy wymaga CE oraz dokumentéw dopuszczajacych
do obrotu na terenie Polski tylko dla tych produktéw, dla ktérych jest to wymagane zgodnie
z obowigzujacymi przepisami i tym samym dla produktéw sklasyfikowanych jako
ogolnolaboratoryjne takich jak: pipety, statyw, koficdwki do pipet, dozownik do roztworu LISS,
podchloryn sodu - Zamawiajacy nie stawia wymagar.

Odpowiedz:

Tak, zgodnie z zapisami SWZ (Rozdz. XV pkt 1 ppkt 1).

Pytanie nr 2
Dotyczy SWZ rozdziat VI TERMIN WYKONANIA ZAMOWIENIA | TERMIN PLATNOSCI pkt 1, Zatacznik

nr 2 do SWZ ZESTAWIENIE PARAMETROW WYMAGANYCH (OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA) pkt Ii
ppkt 11, Zatacznik nr 7 do SWZ PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY § 5 ust 4

Prosimy o odpowiedz czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby dostawy odbywaty sie raz w miesigcu
zgodnie z ustalonym harmonogramem, a w przypadku zaméwien w trybie CITO w terminie 3 dni
od ich ztozenia.

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy wyraza zgode aby dostawy krwinek wzorcowych i materiatéw kontrolnych
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odbywaty sie raz w miesigcu zgodnie z ustalonym harmonogramem, a w przypadku zamowien
w trybie CITO w terminie 3 dni roboczych od daty ztozenia zamowienia. Wykonawca dostarczy
harmonogram w ciggu 7 dni od daty zawarcia umowy, a kaidy kolejny z koricem roku
kalendarzowego.

Pytanie nr 3
Dotyczy Zatacznik nr 2 do SWZ II. ZESTAWIENIE PARAMETROW WYMAGANYCH (OPIS PRZEDMIOTU

ZAMOWIENIA) pkt 1.

Uprzejmie prosimy o mozliwos¢ zaoferowania jednego analizatora wyprodukowanego w roku 2018
po gruntownym przegladzie serwisowym, udokumentowanym w raporcie serwisowym.
Odpowiedz:

Tak, Zamawiajgcy dopuszcza analizator wyprodukowany w roku 2018 po gruntownym przegladzie
serwisowym, udokumentowanym w raporcie serwisowym.

Pytanie nr 4
Dotyczy Zatacznik nr 2 do SWZ Il. ZESTAWIENIE PARAMETROW WYMAGANYCH (OPIS PRZEDMIOTU

ZAMOWIENIA) pkt 3.

Uprzejmie prosimy o dopuszczenie zaoferowania analizatora, w ktérym niezbedne jest, aby
operator po walidacji wyniku zlecit przestanie go do komputera, a nastepnie wydrukowat wynik.
Odpowiedz:

Tak, Zamawiajgcy dopuszcza analizator, w ktéorym niezbedne jest, aby operator po walidacji
wyniku zlecit przestanie go do komputera, a nastepnie wydrukowat wynik.

Pytanie nr 5

Dotyczy Zatacznik nr 2 do SWZ II. ZESTAWIENIE PARAMETROW WYMAGANYCH (OPIS PRZEDMIOTU
ZAMOWIENIA) pkt 9.

Prosimy o odpowiedZ czy Zamawiajacy dopusci preparat do dekontaminacji analizatorow
z terminem waznosci minimum 3 miesigce?

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy dopuszcza preparat do dekontaminacji analizatoréw z terminem waznosci
minimum 3 miesigce.

Pytanie nr 6

Dotyczy Zatacznik nr 2 do SWZ 1. ZESTAWIENIE PARAMETROW WYMAGANYCH (OPIS PRZEDMIOTU
ZAMOWIENIA), WYMAGANE WARUNKI SERWISOWE DZIERZAWIONYCH ANALIZATOROW WRAZ
Z WYPOSAZENIEM DODATKOWYM (zwanych dalej ,, aparatami”) pkt 7

Prosimy o dopuszczenie rozwigzania, w ktorym infolinia serwisowa czynna jest 6 dni w tygodniu
w godz. 7-19 oraz obstugiwana przez inzyniera serwisu lub specjaliste aplikacyjnego.

Odpowiedz:

Nie, zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 7

Dotyczy Zatacznik nr 2 do SWZ II. ZESTAWIENIE PARAMETROW WYMAGANYCH (OPIS PRZEDMIOTU
ZAMOWIENIA) Dokumentacja.

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy wymaga kart charakterystyki substancji niebezpiecznych
tylko dla tych produktéw, dla ktérych jest to wymagane zgodnie z obowigzujacymi przepisami.
Odpowiedz:

Tak, Zamawiajagcy wymaga kart charakterystyki substancji niebezpiecznych tylko dla tych
produktow, dla ktérych jest to wymagane zgodnie z obowigzujgcymi przepisami.
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Pytanie nr 8
Dotyczy Zatacznik nr 2 do SWZ |. FORMULARZ CENOWY

Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy wymaga, aby wszystkie produkty niezbedne
do wykonywania badan byly jednakowe (tak samo konfekcjonowane, ten sam nr katalogowy)
zarowno dla metody manualnej jak i automatyczne;.

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajgcy wymaga, aby wszystkie produkty niezbedne do wykonywania badan byty
jednakowe (tak samo konfekcjonowane, ten sam nr katalogowy) zaréwno dla metody manualnej
jak i automatyczne;.

Pytanie nr 9
Dotyczy Zatgcznik nr 2 do SWZ IIl. PARAMETRY PODLEGAJACE OCENIE, pkt 2

Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy w zapisie ,Konserwacja analizatora
wykonywana przez uzytkownika i przewidziana przez producenta nie czesciej niz 1 raz w miesigcu”,
ma na mysli dekontaminacje analizatora.

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy potwierdza, ze w zapisie ,Konserwacja analizatora wykonywana przez
uzytkownika i przewidziana przez producenta nie czesciej niz 1 raz w miesigcu”, ma na myéli
dekontaminacje analizatora.

Pytanie nr 10
Dotyczy Zatgcznik nr 7 do SWZ PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY § 15 ust 2 pkt 2 lit. B, C

Zamawiajgcy w § 15 ust. 2 pkt 2 lit. B i C zawart nastepujacy zapis: ,Zamawiajgcy moze odstgpié
od Umowy w przypadku:

b) trzykrotnego dostarczenia towaru wadliwego lub niezgodnego z zamdéwieniem czesciowym,
c) trzykrotnego niedostarczenia towaru w terminie okreslonym w Umowie,”

Pragniemy w tym miejscu wskaza¢, iz nieprawidtowosci w dostawie mogg wynikaé¢ z szeregu
roznych okolicznosci w gtéwnej mierze niewynikajgcych z winy Wykonawcy, sankcja rozwigzania
umowy za trzykrotne nieprawidtowosci w dostawie jak rowniez trzykrotne niedostarczenie towaru
w terminie w okresie w 36 miesiecy, wydaje sie niewspdtmierna i sprzeczna z art. 431 PZP
mowigcym o obowigzku wspotdziatania Zamawiajgcego i Wykonawcy w celu nalezytej realizacji
zamadwienia.

W zwigzku z powyzszym prosimy o modyfikacje powyzszego zapisu zgodnie z ponizszg propozycja:

»Zamawiajgcy moze odstgpi¢ od Umowy w przypadku:

b) trzykrotnego dostarczenia towaru wadliwego lub niezgodnego z zaméwieniem czeéciowym
wynikajgcego z winy Wykonawcy,

c) trzykrotnego niedostarczenia towaru w terminie okreslonym w Umowie wynikajgcego z winy
Wykonawcy,”

Odpowiedz:

W zakresie § 15 ust. 2 pkt 2) lit. b) — Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie
proponowanych zmian do projektowanych postanowien umowy.

W zakresie & 15 ust. 2 pkt 2) lit. ) — Zamawiajgcy zmienia tres¢ SWZ w zakresie Zatgcznika nr 7
do SWZ — Projektowane postanowienia umowy (...) - § 15 ust. 2) lit. c), poprzez nadanie nowego

brzmienia: ,c) trzykrotnego niedostarczenia towaru w terminie okre$lonym w Umowie z winy
Wykonawcy”.

Pytanie nr 11
Dotyczy Zatacznik nr 2 do SWZ |. FORMULARZ CENOWY

Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy w okresie umowy planuje wykonac
47 250 prob zgodnosci serologicznej:
antygeny uktadu ABO i antygen D uktadu Rh u dawcy,
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wiaséciwa proba krzyzowa 1 biorca: 2,5 dawcow w PTA/LISS.

oraz 22 500 badan

Préba zgodnosci serologicznej:

antygeny uktadu ABO i antygen D uktadu Rh u biorcy,
screening przeciwciat w PTA/LISS u biorcy

W powyzszym zapisie wystepuje rozbieznos¢, a mianowicie aby uzyskac¢ 47 250 prob wiasciwej
zgodnosci serologicznej powinna by¢ proporcja 1 biorca: 2,1 dawcdéw w PTA/LIS.

Jesli jednak zastosujemy przelicznik taki, ze wtasciwa proba krzyzowa 1 biorca: 2,5 dawcow
w PTA/LISS, wowczas wiasciwych préb krzyzowych powinno by¢ 56 250.

Odpowiedz:

Zamawiajacy w planowanej liczbie badarn immunohematologicznych na okres 36 miesiecy
uwzglednit codzienng kontrole wewnetrzng i zewnatrzlaboratoryjng, stad powstata rozbieznos¢.
Podana planowana liczba oznaczen na okres 36 miesiecy jest prawidtowa.

Zamawiajgcy dziatajagc na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany tresci SWZ
w zakresie Zatgcznika nr 7 do SWZ — Projektowane postanowienia umowy (...) - § 13, poprzez
nadanie nowego brzmienia:

2)

3)

4)

5)

6)

7)

§ 13 Kary umowne
Wykonawca zobowigzany jest do zaptaty Zamawiajgcemu kar umownych w przypadku:
niedostarczenia zamowionego towaru w terminie okreslonym w Umowie - w wysokosci
1% wartosci brutto towaru niedostarczonego w terminie, za kazdy rozpoczety dzien zwtoki;
niedokonania wymiany towaru wadliwego na wolny od wad w terminie okreslonym
w Umowie - w wysokosci 1% wartosci brutto niewymienionego towaru, za kazdy
rozpoczety dzier zwtoki;
niedostarczenia na zgdanie Zamawiajacego dokumentéw wymienionych w § 2 ust. 2 pkt 5)
Umowy - w wysokosci 20,00 zt za kazdy rozpoczety dzien zwioki, nie wiecej niz 500,00 zt
za kazdy stwierdzony przypadek;
odstgpienia od Umowy lub rozwigzania Umowy, z przyczyn lezgcych po stronie Wykonawcy
- w wysokosci 10% wartosci brutto niewykonanej czesci Umowy;
braku zmiany przez Wykonawce wysokosci wynagrodzenia podwykonawcom zgodnie
z § 14 ust. 16 lub braku zaptaty przez Wykonawce lub nieterminowej zapfaty przez
Wykonawce wynagrodzenia naleznego podwykonawcom z tytutu zmiany wysokosci
wynagrodzenia Wykonawcy na podstawie § 14 ust. 16 Umowy - w wysokosci 0,1%
tacznego wynagrodzenia brutto, o ktérym mowa w § 9 ust. 3 Umowy, za kazdy stwierdzony
przypadek;
niedostarczenia aparatu w terminie okreslonym w § 7 ust. 3 pkt 1) Umowy - w wysokosci
10% wartosci jednomiesiecznego czynszu z tytutu dzierzawy aparatu, za kazdy rozpoczety
dzien zwtoki;
niedokonania naprawy awarii aparatu w terminie okreslonym w § 12 ust. 6 Umowy lub
braku wymiany aparatu na nowy w terminie okreslonym § 12 ust. 7 Umowy lub
niezainstalowania w terminie 7 dni roboczych od zgtoszenia awarii aparatu zastepczego (o
petnej funkcjonalnosci) - w wysokosci 10 % jednomiesiecznego czynszu z tytutu dzierzawy
aparatu, za kazdy rozpoczety dziern zwioki liczac odpowiednio od dnia zgloszenia
awarii/uznania trzeciej reklamacji;
niewykonania przez Wykonawce przegladu technicznego aparatu zgodnie z zaleceniami
producenta - w wysokosci 10% jednomiesiecznego czynszu z tytutu dzierzawy aparatu, za
kazdy rozpoczety dzien zwtoki w wykonaniu przeglady;
W przypadku dokonania zakupu zastepczego, o ktérym mowa w § 11 Umowy, kara
umowna okreslona w ust. 1 pkt 1 bedzie naliczana do dnia odbioru towaru w nastepstwie
realizacji zakupu zastepczego.
Wykonawca wyraza zgode na potrgcanie kar umownych z przystugujgcych mu naleznosci.
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4. taczna wysokosc kar umownych natozonych na Wykonawce na podstawie Umowy nie
moze przekroczy¢ 30% tacznej wartosci brutto towaru okreélonej w § 9 ust. 1 Umowy.

5. Zamawiajacy moze dochodzi¢ na zasadach ogolnych odszkodowania przenoszacego
wysokos¢ zastrzezonych kar umownych, do wysokosci poniesionej szkody.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, iz w Zataczniku nr 6 do SWZ, btednie wpisat oznaczenie
postepowania:

Jest: Zatgcznik nr 6 do SWZ, PN-46/23/JS

Powinno byé¢: Zatacznik nr 6 do SWz, PN-135/23/JS

Powyzsza zmiana zostata uwzgledniona w Obowigzujgcym Zatgczniku nr 6 do SWZ, ktéry stanowi
zatgcznik do niniejszego pisma.

W 2zwigzku z udzielonymi przez Zamawiajgcego wyjasnieniami oraz zmanami treéci SWZ, Zamawiajacy
na podstawie art. 137 ust. 16 ustawy Pzp zmienia tre$¢ SWZ w zakresie:

* Rozdz. XVI Wadium pkt 2 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:

~Wadium w pieniqdzu nalezy wniesc¢ do dnia 04.07.2023 r. do godz. 09:00 przelewem bankowym
na rachunek bankowy Zamawiajqcego {(...)

* Rozdz. XXIIl Sposéb oraz termin sktadania ofert pkt 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:

~Oferte wraz z wymaganymi dokumentami okreslonymi w SWZ nalezy umiesci¢ na Platformie
pod adresem: https://portal.smartpzp.pl/coiwarszawa - w mysl ustawy PZP na stronie
internetowej prowadzonego postepowania do dnia 04.07.2023 r. do godz. 09:00”

e Rozdz. XXIV Termin otwarcia ofert pkt 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:
,Otwarcie ofert nastgpi w dniu 04.07.2023 r. o godz. 10:00”

* Rozdz. XXX Termin zwigzania oferta pkt 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:
~Wykonawca jest zwigzany ztozonq ofertq przez okres 90 dni, tj. od dnia uplywu terminu
sktadania ofert do dnia 01.10.2023 r”

W zafgczeniu:

- Obowigzujacy Zatgcznik nr 6 do SWZ — Oswiadczenie Wykonawcy — przedmiotowy $rodek
dowodowy,

- Ogloszenie o zmianie ogtoszenia o zamdwieniu.

Z powazaniem
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